АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ОКТЯБРЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РАДИЩЕВСКОГО  РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.04.2025 года

                                                                                    № 21
п. Октябрьский

О внесении изменений в постановление № 90 от 25.11. 2024 года по муниципальной программе «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области
на 2025-2030 годы»

Администрация  муниципального  образования  Октябрьское  сельское  поселение  Радищевского  района   Ульяновской  области    п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области на 2025-2030 годы» (далее – Программа), утверждённую  постановлением администрации  муниципального  образования  Октябрьское  сельское  поселение  Радищевского  района  Ульяновской  области от 25.11.2024 года № 90 в  Приложение 4 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области на 2025-2030 годы» следующие изменения (Приложение 4 прилагается):

 1) Приложение 4 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области на 2025-2030 годы»  изложить в следующей редакции (Приложение 4):
2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  на следующий  день  после  дня  его  официального  опубликования.

Глава администрации                                                                         Д. Е. Бузаев

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением № 21
от «28» апреля 2025 года
Главы администрации

муниципальное образование

Октябрьское сельское поселение
Радищевского района

Ульяновской области

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области»

	N п/п
	Наименования муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия
	Ответственные исполнители мероприятия
	Источник финансового обеспечения реализации муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия
	Код целевой статьи расходов
	Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия по годам реализации, тыс. руб.

	всего
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территориймуниципального образования «Октябрьское сельскоепоселение  Радищевского района Ульяновской области»

	администрация
	Всего,

в том числе:

	54377335,48
	11263603,48
	7772966,0
	8199566,0
	8609000,0
	9040100,0
	9492100,0

	областной бюджет

	3500507,00
	3191843,00
	154332,0
	154332,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	50876828,48
	8071760,48
	7618634,0
	8045234,0
	8609000,0
	9040100,0
	9492100,0

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Создание комфортной среды и улучшение архитектурного облика муниципального образования»
	администрация
	Всего,

в том числе:

	2204000,0
	298000,0
	338000,0
	338000,0
	360000,0
	400000,0
	470000,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	2204000,0
	298000,0
	338000,0
	338000,0
	360000,0
	400000,0
	470000,0

	1.1
	Благоустройство общественных территорий муниципального образования
	администрация
	местный бюджет
	74 4 01 60002
	314000,0
	38000,0
	38000,0
	38000,0
	50000,0
	50000,0
	100000,0

	1.2
	Мероприятия по обеспечению комплексного развития сельских территорий, связанных с благоустройством (КРСТ)
	администрация
	Всего,

в том числе:

	30000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10000,0
	0,0
	20000,0

	областной бюджет
	74 4 01 L5769
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	74 4 01 L5769
	30000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10000,0
	0,0
	20000,0

	1.3
	Организация уличного освещения
	администрация
	Всего,

в том числе:

	1860000,0
	260000,0
	300000,0
	300000,0
	300000,0
	350000,0
	350000,0

	местный бюджет
	74 4 01 60001
	1860000,0
	260000,0
	300000,0
	300000,0
	300000,0
	350000,0
	350000,0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение благоприятной окружающей среды и оздоровление экологической обстановки в муниципальном образовании»
	администрация
	Всего,

в том числе:

	150000,0
	125000,0
	0,0
	0,0
	15000,0
	5000,0
	5000,0

	областной бюджет

	150000,0
	125000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15000,0
	5000,0
	5000,0

	2.1
	Мероприятия по ликвидации свалок, обрезке больных деревьев и кустарников, проведение экологических «субботников»
	администрация
	Всего,

в том числе:

	15000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5000,0
	5000,0
	5000,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	74 4 02 60030
	15000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5000,0
	5000,0
	5000,0

	2.2
	Благоустройство родников в Ульяновской области, используемых населением в качестве источников питьевого водоснабжения
	администрация
	Всего,

в том числе:

	135000,0
	125000,0
	0,0
	0,0
	10000,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	74 402 70050
	125000,0
	125000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	10000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10000,0
	0,0
	0,0

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие сети автомобильных дорог местного значения»
	администрация
	Всего,

в том числе:

	2203298,0
	308500,0
	308500,0
	308500,0
	409266,0
	409266,0
	459266,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	2203298,0
	308500,0
	308500,0
	308500,0
	409266,0
	409266,0
	459266,0

	3.2
	Содержание автомобильных дорог местного значения
	администрация
	Всего,

в том числе:

	2203298,0
	308500,0
	308500,0
	308500,0
	409266,0
	409266,0
	459266,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	74 4 03 60002
	2203298,0
	308500,0
	308500,0
	308500,0
	409266,0
	409266,0
	459266,0

	4
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение пожарной безопасности в муниципальном образовании «Октябрьское сельское поселениепоселение Радищевского района Ульяновской области»
	администрация

МБУ

«Сервис»
	Всего,

в том числе:

	70000,00
	0,0
	0,0
	0,0
	70000,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	70000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	70000,0
	0,0
	0,0

	4.1
	Создание и обеспечение необходимых условий для повышения пожарной безопасности в населённых пунктах
	администрация

МБУ «Сервис»
	Всего,

в том числе:

	70000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	70000,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	74 4 04 24700
	70000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	70000,0
	0,0
	0,0

	5.
	Комплекс процессных мероприятий, не входящий в направления муниципальной программы «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, подведомственных учреждений, осуществления отдельных полномочий»
	администрация
	Всего,

в том числе:

	45925046,0
	6707112,0
	7126466,0
	7553066,0
	7754734,0
	8225834,0
	8557834,0

	областной бюджет

	140724,0
	140724,0
	154332,0
	154332,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	45784322,0
	6566388,0
	6972134,0
	7398734,0
	7754734,0
	8225834,0
	8557834,0

	5.1
	Обеспечение деятельности Главы администрации
	администрация
	Всего,

в том числе:

	5129000,0
	704500,0
	827500,0
	827500,0
	877500,0
	921000,0
	971000,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	74 405 20080
	5129000,0
	704500,0
	827500,0
	827500,0
	877500,0
	921000,0
	971000,0

	5.2
	Обеспечение деятельности аппарата администрации
	администрация
	Всего,

в том числе:

	4601150,0
	600700,0
	704500,0
	679500,0
	779500,0
	818475,0
	1018475,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	4601150,0
	600700,0
	704500,0
	679500,0
	779500,0
	818475,0
	1018475,0

	5.3
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	администрация

МБУ«Сервис»
	Всего,

в том числе:

	25955908,0
	3595088,0
	3799034,0
	4425634,0
	4425634,0
	4814259,0
	4896259,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	74 4 05 20130
	25955908,0
	3595088,0
	3799034,0
	4425634,0
	4425634,0
	4814259,0
	4896259,0

	5.4
	Осуществление полномочий Российской Федерации в области первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	администрация
	Всего,

в том числе:

	446796,0
	139860,0
	153468,0
	153468,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	74 4 05 51180
	446796,0
	139860,0
	153468,0
	153468,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.5
	Финансовое обеспечение расходного обязательства, связанного с определением перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях
	администрация
	Всего,

в том числе:

	2592,0
	864
	864
	864,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	74 4 05 71020
	2592,0
	864
	864
	864,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.6
	Финансовое обеспечения расходных обязательств, связанных с осуществлением ежемесячных денежных выплат лицам, осуществляющим полномочия сельских старост
	администрация
	Всего,

в том числе:

	18000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6000,0
	6000,0
	6000,0

	областной бюджет
	74 4 05 73080
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	18000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6000,0
	6000,0
	6000,0

	5.7
	Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального образования, возникающих при выполнении полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключёнными соглашениями
	администрация
	Всего,

в том числе:

	7455500,0
	1491100,

0
	1491100,0
	1491100,0
	1491100,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	74 4 05 20140
	7455500,0
	1491100,0
	1491100,0
	1491100,0
	1491100,0
	1491100,0
	1491100,0

	5.8
	Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального, возникающих при выполнении полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключенными соглашениями
	администрация
	местный бюджет
	74 4 05 20150
	875000,0
	175000,0
	175000,0
	175000,0
	175000,
	175000,0
	175000,0

	6.
	Региональный приоритетный проект «Поддержка местных инициатив»
	администрация
	Всего,

в том числе:
	743 00 00 000
	3824991,48
	3824991,48
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.1
	Мероприятия по обеспечению реализации проектов развития муниципальных образований Ульяновской области, подготовленных на основе местных инициатив граждан

	областной бюджет
	743 01 70 420
	2926119,00
	2926119,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.2
	Мероприятия по обеспечению реализации проектов развития муниципальных образований Ульяновской области, подготовленных на основе местных инициатив граждан (местный бюджет)

	местный бюджет
	743 301 S 0420
	462824,00
	462824,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.3
	Мероприятия по обеспечению реализации проектов развития муниципальных образований Ульяновской области, подготовленных на основе местных инициатив граждан (софинансирование населения – 275 399,48 рублей; от ИП – 160 649,00 рублей)

	местный бюджет
	743 301 S 0420
	436048,48
	436048,48
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00